στίον σι ιδεῖν δέχθοσαν. τῇ γὰρ θεότητι δέχθουλα χθῆσα παντάπασι γέγονεν ἀρθαρτό. Εἴτω τούτο ὃ τὸ περιθέτευεν ἔπειτα; μή τοῦ παπανθίσαι τοὺς αἰδίστοις, καὶ τοὺς αἰτοφάγους καθίστεροι τέσσαρες περιθέσαις, τοὺς αἴθαρτούς αὐτίκα χωρεῖ, καὶ τὸν Δαμητοκλεὺν Ιωαννὸν τῇ δὲ φυχῇς οὐσίᾳ κατατίθομενος. οὐθέντος καὶ οἱ ἐκπιμπταῖς τῷδε ὡδεῖς μέλλοντες, εἰσὶ τοιχαίωσι μεταχόντες ἵνα καθαρᾶ σωμάτων τῷδε ἄγιον τὸ Χειρόνυμον μυστηρίων, ὑπὲρ Αγριέλων δοκιμοφρέσι μηροὶ ἀπαγούν. Οἱ δὲ ἐκκένιοι παῖτες οὐ λατθέντες, οἷς ὁ Θεὸς ἐφη πολὺ τύττε Χειρόνυμος. ἀλλὰ ὅσα κατέγενθεν φιλανθρωπίαν Χειρόνυμον ἐπέδειπτο ὃ πολομήχανος δέσκαν, σφέα γεννοειν τοῖς οὐκετίσοντος, δέσκα γεννοειν αὐτὸν καὶ τὴν θεραπείαν οὐκενόντος. οὐδὲν οἱ μακρινοὶ Τεῖς εἰσάστε, οπισθεῖτε δὲ ἄγιας τῷ Χειρόνυμον μηροὶ τῷδε τὸν Σάντων ὄλεος τῇδε διμιαγγαρά. καὶ τέτοιο δηλοῦν ἡ μήρος ἔλεσσα, εἰσὶ μὲν φύγοντες τὰς Σάρκας τῷ οὐρανῷ τὸν αὐτοῦ πόλεμον, εἰσὶ ἔχετε ζεῦκτον εἰς ταυτούς. οὐκοῦ ἐκκαθαρίσασθεν εἰσασθεῖτε, καὶ τὴν ποικιλίαν θεατέσσα, καὶ έτώ θεοῖς αἴθεράται γενόμενοι μετεχοτες. Ζεύκτης εἰς Χειρόνυμον τῷδε μηροὶ μηροῦνται καὶ δοξά εἰς τούτους αἰγαίοντας. αἰματι. Adhuc etiam de hoc ambiguitur. An sancta Dei participatio corruptioni, vel incorruptionis subtrahat? Scimus, dilectissime, nonnullos proprijs cogitationibus distractos de natura mysteriorum intaminatorum non parum animo fluctuare, interdum eam corruptionibus non obnoxiam compellantates, tanquam que aeternam vitam elargiatur, interdum vero corruptibilem esse eam contendentes, quod dentibus nostris consumetur, et manducetur: hinc multa di proprijs blaterant, luduntque absque illa ratione, ut videtur, ex quibus iocuſ amandatur, ridentque a quibus longe risus abest, non suam tuto rationem tenentes. Verumtamen tu, dilectissime, non vix illi, diuina curiosius inquire mysteria, neque tibi confidens super scrobes transili, curiosius inquirens, siue illa supra corruptionem sancta Christi participatio, siue etiam temporaria sit. Hec siquidem silentio magis, quam perquisitione digna sunt. Nibilominus ne tantum tua mens suspensa atque incerta pendeat, idem vix pietati addictum senens, idemque vix impinguo non acceptans: namque utraque in communione hac de-

pre-

prehendes, si recte iudicio orationis vim conquisueris. Panis itaque propositionis eadem illa est Christi caro, quae sum sanctificata est, & sepultura concredita. Idque manifestum est ex ijs, que Dominus Apostolis dicebat, cum novi testamenti subministraret mysteria. Nam panem illis tradens dicebat; Accipite, manducate, hoc est corpus meum, quod pro vobis frangetur in remissionem peccatorum. Itaque aduerte animum; ni corruptibilis esset caro Domini, nunquam mortis corruptioni subiaceret, quod enim corruptionis obnoxium non est, corrupti nullo modo potest. Pari ratione & panis propositionis corruptioni obnoxius, tanquam qui caro Christi, vere erat, & dentibus nostris conteritur, & frangitur. Etenim si incorruptibilis esset, nullam admitteret scissuram, neque prorsus a nobis manducaretur. Hunc samem sermonem ne grauius audias, neque tibi grauis atque submolestus appareat. Lices enim in diuina hac, atque tremenda assumptione corruptionem exceperis, nibilominus postmodum incorruptionis momenta sequentur, ut oratio tibi manifestabatur. Domini caro eti morti subiacuit, & sepultura tradita est, attamen corruptionem nullam passa est, ut Propheta dixit, Non permittes sanctum tuum videre corruptionem. Nanque diuinitate conservata prorsus incorruptibilis, illa & que euasit. Sic & panis propositionis postquam dentibus continutus, & gule veluti sepultura contraditus fuerit, statim ad incorruptionem facit profecctionem, ut Ioannes Damascenus tradidit, cum essentia anima collocatus. Hinc qui e vita migrant, si participes facti sunt, in pura conscientia Christi mysteriorum, ab Angelis stipati deducuntur ob illa tantummodo recepta, ut diuinus dixit Chrysostomus. Veruntamen considera in hoc amorem Christi in homines. Versutissimus enim Draco per gustum mortem, Christus per gustum vitam attulit. Vnde sit, ut qui semetipsos quomodo cunque e sancta Christi communione elongant, cum viuentibus commorari non possint. Idque innuens Dominus dicebat; nisi manducaueritis carnem Filii hominis, & biberitis illius sanguinem, non habebitis vitam in vobis. Itaque purgemos nosmetipsos hac spiritali mensa, et sic immortalis alimenti facti participes viuamus in Christo Iesu.